
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 493 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

от 26.05.2023 г. № 155 
 

О назначении ответственной за школьный музей  

«Музей подвигам Героев России Военных конфликтов и Специальных 

военных операций 21 века» в ГБОУ СОШ №493 в 2023-2024 учебном году 

 

На основании методических рекомендаций «О создании и 

функционировании структурных подразделений образовательных организаций, 

выполняющих учебно-воспитательные функции музейными средствами» 

Министерства Просвещения РФ от 09.07.2020 г. №06-735, в целях воспитания у 

учащихся любви и уважения к родному краю, учебно-познавательных целях, 

военно-патриотического и духовно-нравственного воспитания  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Организовать работу по созданию музея «Музей подвигам Героев России 

Военных конфликтов и Специальных военных операций 21 века» в ГБОУ СОШ 

№493 Кировского района Санкт-Петербурга. 

 2. Назначить ответственным за сбор информации и регламентирующей 

документации по организации школьного музея библиотекаря Ширинову Лейлу 

Агамирзаевну. 

 3. Шириновой Л.А. в срок до 01.09.2023 г. подготовить документацию для 

проведения процедуры паспортизации школьного музея. Для этого разработать и 

предоставить директору на согласование следующую информацию: 

 - Положение о школьном музее; 

 - Должностную инструкцию руководителя школьного музея; 

 - Устав музея; 

 - Экспозиционный план музея; 

 - Журналы приема-передачи экспонатов. 

 4. Организовать учет и хранение собранных материалов. 

 5. Организовать работу по созданию совета школьного музея. 

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №493                                     Н.Л.Диденко 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:  

 

Ширинова Л.А.   ___________ 

 
 


		2023-10-11T16:00:01+0300
	Диденко Наталья Леонидовна




